
 1

 
Собрание представителей  сельского поселения Воскресенка 

 муниципального района Волжский  
Самарской области 

 
Третьего созыва 

 
Решение  

 
«17» апреля  2018г.                                             №113/53 

 
Об утверждении отчета Главы сельского поселения Воскресенка 

муниципального района Волжский  Самарской области о результатах 
деятельности  за  2017 год. 

 
 
 

           Руководствуясь Федеральным законом РФ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ, 
Уставом сельского поселения Воскресенка, Собрание Представителей 
сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский 
Самарской области  
 
РЕШИЛО: 
 

1.Утвердить Отчет Главы сельского поселения Воскресенка 
муниципального района Волжский Самарской области о результатах 
деятельности за 2017 год  (приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее Решение  в средствах массовой информации 
(газета «Воскресенские вести»), обнародовать на Интернет-сайте 
администрации сельского поселения Воскресенка. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 
 

Глава сельского поселения Воскресенка     Л.П. Рейн 
 
 
Председатель  
Собрания представителей 
Сельского поселения Воскресенка                                           Н.П. Еременко 

 
 
 



 2

 
Приложение № 1 

к Решению Собрание представителей 
сельского поселения Воскресенка 

от  17апреля 2018г.  №113/53 
 

Отчет 
Главы сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский 

 Самарской области  о результатах деятельности за  2017год. 
 

Общая характеристика поселения 
На территории сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской 
области находятся четыре населенных пункта с. Воскресенка,  п. Журавли, п. Зелененький  п. 
Молодогвардейский, в которых проживает 3678 человека.  
Из них молодежи – 1112 человек; 
 нетрудоспособного населения – 1074 человека,  
работающих граждан – 1680 человек,  
безработных граждан – 130 человека,  
количество инвалидов– 151 человек. 
На территории поселения функционируют: 
- 2 общеобразовательных школы Воскресенская  и Журавлевская, в которых обучается 277 
человек; 
- два детских садика в с. Воскресенка и в п. Журавли, которые посещают 192 ребенка; ждут 
своей очереди  - 50 человек 
- больница в с. Воскресенка и 3 ФАПа. 
Главным финансовым инструментом для достижения стабильности социально-экономического 
развития поселения и показателей эффективности, безусловно, служит бюджет. Формирование 
бюджета – наиболее важный и сложный вопрос в рамках реализации полномочий. 
 
Бюджет сельского поселения Воскресенка на 2017 год сформирован следующим образом:  

 
        Доходная часть бюджета  – 45783,49 тыс.рублей, (25000 ремонтДК) 
 
в том числе: 
-налоговые доходы- 15047,54  тыс. рублей(-3633,39 Транснефть) 
 
- доходы от использования имущества -1172,2 тыс. рублей (+ 3 договора) 
 
-трансферты, дотации, субсидии  –20735,95 тыс. рублей.( 15000ремонт ДК) 
-благотворительные средства – 10000 тыс. руб 

 
             Расходная часть бюджета сельского поселения Воскресенка  в  2017  году составила  
46557,54  тыс. рублей, в том числе: 
 
- на содержание ОМСУ  4 млн. 118 тыс490. рублей,  в том числе  
- з/плата: 3018,18 тыс. рублей из них (глава: 765,77 тыс. рублей, собрание представителей: 413,6 
тыс. рублей , администрация 1838,81 тыс. рублей); 
- уплата налогов: 926,31 тыс. рублей; 
- коммунальные услуги: 72,59 тыс. рублей; 
- содержание имущества – 38,15 тыс. рублей. 
- прочие услуги:63,25 тыс. рублей;  
 



 3

 - на обеспечение безопасности  1120 тыс. рублей, из них 
- ДНД:153 тыс. рублей; 
- ДПК: 480 тыс. рублей. 
-Мероприятия по предупреждению ЧС 487,45 ( опашка 200, расчитка русла укрепление 
плотины 287,45) 
 - сельское хозяйство и рыболовств – 81,9 тыс. рублей ;(субсидии ЛПХ головы-63) 
- дорожное хозяйство -1015,9 тыс. рублей , в том числе: 
- содержание  и очистка дорог от снега – 728,9 тыс. рублей ,  
- услуги спецтехники (косилка, экскаватор) -221,7 тыс.рублей; 
- освещение дорог- 65,3 тыс. руб (светодиод.свет) 
- Разработка генерального плана, ПЗЗ - 200 
- на ЖКХ  - 1348 тыс. рублей, в том числе: 
- эл.энергия МУП 745 тыс. рублей;  
- -текущий ремонт и содержание муниципальных квартир – 257,54 тыс. рублей; 
- Фонд КР-345,46 тыс.руб. 
- на благоустройство 4915,9  тыс. рублей –субсидии МБУ «Перспектива»  
Программа Благоустройство- 2703,51 
-ул.освещение-1630,39 
-вывоз КГМ , мусора- 491,4 
-ликвидация несанкционир. свалок- 183 тыс. руб 
- проведение субботников- 153,74 тыс.руб 
- гербициды- 28,25тыс руб 
- культура и молодежная политика 5258,96 тыс. рублей в том числе: 
- субсидия МБУК «Визит» -5135,75тыс. рублей; 
-ремонт ДК 25000тыс.руб. 
- социальная политика 304,9 тыс. рублей  
- доплата к муниципальным пенсиям- 304,90 тыс. рублей; 
- физическая культура и спорт-  224,52 тыс. рублей  
- ВУС – 186,2 тыс. рублей 
-прочие расходы - 103,00 тыс. рублей , в том числе 
- Трансферты по переданным полномочиям 103,00 тыс. рублей; 

 
Собрание представителей сельского поселения                                 
 
Представительным органом сельского поселения Воскресенка является Собрание 
представителей, осуществлявший свои полномочия в составе 10 депутатов. Деятельность 
Собрания представителей за отчетный год осуществлялась в рамках федерального и областного 
законодательства, а также в соответствии с Уставом  сельского поселения Воскресенка. 
 В Собрании представителей сельского поселения Воскресенка  сформировано две 
комиссий:  

комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию, местному самоуправлению, 
законности и правопорядку  

-  комиссию по транспорту, ЖКХ, экологии и благоустройству  
и одно депутатское  объединение от партии «Единая Россия». 
 За отчетный период проведено 22 заседаний Собрания представителей третьего  созыва, 
рассмотрены и приняты решения по 36  вопросам.  
При обсуждении и принятии решений депутаты учитывали интересы жителей поселения. 
Каждый депутат строит свою работу в  соответствии с индивидуальным планом. 
 

Работа Администрации 
 
На сегодняшний день наш коллектив состоит из 10 дипломированных специалистов, которые 



 4

осуществляют свою деятельность в соответствии с 131 ФЗ. 
За 2017 год на личном приеме у главы поселения было принято 568 человек.  
За анализируемый период было  выдано:  
Справок - 1701;  
доверенностей на получение пенсии - 78;                                                           
  характеристики - 33;  
заявок на получение твердого топлива -59 . 
субсидий на содержание дойных коров -30 .   

Проведено шесть собраний граждан совместно со структурными подразделениями. 
Поступило 2187 документов; 

 Подготовлено и направлено 1259 документов.  
Разработано 50 распоряжение и 283 постановления, в том числе 94 постановления в рамках 
актуализации земельных участков и объектов капитального строительства. 
В 2017 году в собственность Администрации были оформлены 7 земельных участка, 
переданных их федеральной собственности в муниципальную.   

При Главе  сельского поселения созданы и ведут свою работу 3 общественных совета: 
общественный совет по проблемам ЖКХ, по проведению независимой оценки качества 
оказания услуг в сфере культуры МБУК «Визит» и общественный совет при Главе поселения. 
 

Нотариальная работа 
 
За отчетный период оформлено 96 нотариальных доверенностей   и 5 завещаний. 
 

Работа паспортного стола. 
Получили  паспорта 123 человека.  
 На территории поселения зарегистрировались 157 человек, в том числе 30 новорожденных 
перерегистрировались в пределах поселения  41 чел 
Умерло –  47 человек. 

Работа военно-учетного стола. 
Проведена сверка карточек первичного учета– 846 ;  
проведена сверка сведений о воинском учете– 732; 
поставлено на воинский учет граждан, пребывающих в запасе – 36;  
снято с воинского учета граждан, пребывающих в запасе – 42 ;  
вручено повесток и мобилизационных предписаний – 74 . 

Работа по Го и ЧС. 
     За 2017 год проведено 6 заседаний  комиссии по ЧС и ПБ. В УКП  проведено 10 
практических занятий с населением, специалистами администрации и школьниками СОШ с. 
Воскресенка.  Теоретические занятия проводились согласно утвержденного  графика. В течение 
года специалист администрации по ГО и ЧС 21 раз выезжал на территорию с.п. Воскресенка по 
согласованию  земляных работ и вырубку лесных насаждений с организациями, предприятиями 
и частными лицами. 
Проведено 4 штабных тренировки, в том числе совместно с ГБОУ СОШ с. Воскресенка, МУП 
«Воскресенское» проведено три  штабные тренировки.  
В августе уточнены, переработаны и согласованны с МЧС РФ по Самарской области паспорта 
безопасности населенных пунктов Журавли, Зелененький, Молодогвардейский, с. Воскресенка, 
железнодорожной станции Жигули, сельского поселения Воскресенка. 
В сентябре, среди сельских поселений муниципального района Волжский проведен смотр-
конкурс учебно-консультационных пунктов для обучения неработающего и работающего 
населения  по ГО и ЧС (далее - УКП). По итогам смотра, УКП с.п. Воскресенка  занял второе  
место. 
В октябре организован и проведен месячник гражданской защиты в поселении. 
Также по итогам областного смотра-конкурса на звание «Лучший орган местного 



 5

самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения» - 1 место. 
                                                          ДПК 
      За 2017 г.,  ДПК с. Воскресенка выезжало на загорания и пожары 13 раз. 
- загорание частной бани  ул. Садовая – 1 выезд; 
- загорание частного дома  п. Журавли ул. Мира  д.6/2 – 2 выезда; 
- загорание гостевого домика с. Воскресенка ул. Придорожная д.4 – 1 выезд; 
- задымление магазина с. Воскресенка ул. Рабочая д.4 – 1 выезд; 
- загорании сухой травы - 13 выездов; 
- поддежурство – 1 выезд; 
  В августе во время ремонтно-восстановительных работ скважины, для подвоза технической 
воды населению п. Зелененький, ДПК с. Воскресенка выезжало 17 раз. 
 В октябре, ноябре для бесперебойной работы котельной п. Молодогвардейский ДПК с. 
Воскресенка осуществляло подвоз воды  4 раза. 

Спортивная работа 
 

На территории поселения действуют следующие спортивные секции  для детей, 
молодежи и взрослого населения: волейбол, футбол, баскетбол, настольный теннис, 
рукопашный бой, в которых занимается более 150 человек. 

В 2017 году спортивные команды сельского поселения Воскресенка приняли участие в 
14 из 20 первенств м.р.Волжский в зачет X Спартакиады среди жителей городских и сельских 
поселений м.р.Волжский.  

Среди спортсменов есть участники и победители областных и международных 
соревнований.  

В 2017 году на территории поселения проведены 2 турнира Памяти ветеранов футбола 
сельского поселения Воскресенка. В марте состоялся турнир по мини-футболу на снегу 
(приняло участие 70 спортсменов), в октябре турнир по футболу, объединённый с Кубком 
закрытия футбольного сезона (приняло участие 120 спортсменов). В мае 2017 года проведен 
открытый турнир по волейболу на первенство сельского поселения Воскресенка. 

Отчет о деятельности ДНД сельского поселения Воскресенка: 
 

В состав народной дружины сельского поселения Воскресенка входит 19 дружинников. 
Все дружинники застрахованы, имеют соответствующие удостоверения, обеспечены 
нарукавными повязками с надписью дружинник.  

Дружинники осуществляют совместные патрулирования территории  с сотрудниками 
отдела МВД России по Волжскому району. В 2017 году Народной дружиной поселения 
осуществлено 52 дежурств, согласно утвержденных графиков. Также сотрудники дружины 
осуществляли дежурства на 20 культурно-массовых мероприятиях, приняли участия в 8 рейдах. 

Во время проведения рейдов с участием ДНД поселения были проведены 37 
профилактических бесед. 
 

Администрация является учредителем трех  структурных подразделений: МБУ 
«Перспектива», МУП «Воскресенское» и МБУК «Визит» 

 
На территории поселения продолжает свою работу МБУ «Перспектива»  
Предметом деятельности учреждения является:  
- эксплуатация и содержание муниципального жилищного фонда; 
- организация сбора и вывоза бытовых отходов; 
- ремонт и содержание дорог местного значения; 
-организация благоустройства и озеленения территории; 
Так за 2017г. проведены следующие работы: 
 



 6

     Жилищно-коммунальное хозяйство. 
          Жилой фонд, находящийся на территории муниципального образования сельского 
поселения Воскресенка, составляет 179 многоквартирных домов,  из  них: находятся в 
управлении ООО «Коммунальная система»- 25 домов, 128 домов в непосредственном 
управлении 
       - 633  частных  жилых  дома. 
В 2017 году было выдано 18 договоров социального найма. 9 договоров передачи квартиры в 
собственность. 
Организован сбор и вывоз бытовых отходов с территории поселения.  
Так за отчетный период было вывезено: 
-  900т. ТБО,  КГМ – 380 т.  на сумму 491,4 тыс. руб. 
 - ликвидация несанкционированных свалок 183  тыс. рублей  .  
- заключены договора на сбор и вывоз ТБО  с физ. лицами 115 (всего 728) и 2 договора с юр. 
Лицами (всего 20) 
Собираемость платы за ТБО составила   95% 
В рамках  дорожной деятельности проведены работы на сумму 1 015, 9 тыс. рублей, а 
именно: 
- ямочный ремонт дорог по ул. Приозерная, ул. Садовая и Ново-Садовая с. Воскресенка;  по ул. 
Мира п. Журавли, ; по ул. Новая п. Зелененький. 

 
-регулярно осуществляется очистка дорог, контейнерных и детских площадок от снега, их 
защита   от снежных заносов,  обсыпка дорог  от гололеда  и наледи  песчано-солевой смесью  
- завоз песка на детские площадки - сезонно 

 Уличное освещение. 

Проведен ремонт светильников, замена лампочек.Энергопотребление уличных светильников – 
1531,03  тыс.  рублей 

В рамках благоустройство проведены работы на сумму 200 тыс. рублей, а именно: 

1. Ремонт площадок ТБО   шт.  
2. Обкос  территорий и обмор  сорной травы  

3. Дератизации мест общественного пользования  
4. Озеленение :  

Посадка саженцев и деревьев – 180 шт. 
Высадка цветов  -1500 шт. 

5. Восстановление изгороди  на кладбище с. Воскресенка 
6. Вырубка кустарников и сухих деревьев, побелка деревьев в парке, восстановление изгороди. 

Постоянно ведется разъяснительная работа  с населением о необходимости соблюдения 
санитарного состояния придомовых территорий.  
Так выдано предупреждений по уборке придомовых территорий 350 шт, из них были устранены 
270 нарушений.  Проведено 80 бесед с собственниками земельных участков, выдано 720 
уведомлений по благоустройству, 10 извещений. 
В рамках программы ФКР проведено:      

1. 70 собраний с жителями МКД 
2. Отремонтировано 13 домов в с. Воскресенка  
3. Подготовлено 33  протокола по определению вида работ в МКД на 2018-2019гг 
 
 

В мая 2014г. было создано муниципальное унитарное предприятие «Воскресенское».  



 7

Предметом деятельности предприятия является эксплуатация, ремонт и обслуживание сетей 
водоснабжения, водоотведения.  
В 2017 году МУП «Воскресенское провело ремонтные работы на сумму 892 134 рубля, из 
них: 
Собственные  средств МУП «Воскресенское» 621 192,31руб. 
Спонсорские средства270 204, 31руб.  
Администрацией сельского поселения Воскресенка оказана финансовая помощь в размере  
702 200руб.; 
Проведены следующие работы: 
Текущий ремонт водозаборных скважин, чистка и промывка башен в 
с. Воскресенка на сумму 138 000 руб. 
Благоустройство ограждений у скважины п. Зелененький, промывка скважины и ремонт 
насосов на сумму 240 000 руб. 
Произведена замена и ремонт 4-х насосов на водозаборной скважине п. Молодогвардейский, 
промывка скважины, на сумму 514 134 руб. 
Приобретено расходных материалов на сумму 203 016руб. 
Оплата электроэнергии на сумму 169 446,42руб. 
Установка приборов учета в жилых домах с.п. Воскресенка 
МУП «Воскресенское» ведет активную работу с населением  о необходимости и выгодности 
оснащения приборами учета холодного водоснабжения жилые дома.  
Так за 2017 г. –77 % жилых домов оснащены приборами учета ХВС. 
Процент собираемости платы за услуги водоснабжения/водоотведения по поселению  составил 
70%. 

 
Работа муниципального  бюджетного учреждения культуры Центра культуры и 

досуга "Визит" 
Основные направления по которым работает  ДК "Визит" являются: 

-фольклорное; 
-хореографическое;; 
 театральное, 
    В  ДК «Визит»  работает 13 объединений в которых занимаются 169 детей. 
На базе ДК с. Воскресенка существует 6 фольклорных ансамблей,  хореографические 

кружки, театральная студия. 

В 2017  году  ДК "Визит"  проведено 340 мероприятия, как для детей так и для взрослых.    
Огромная работа ведется с детьми, которые находятся в тяжелой жизненной ситуации и с 
детьми из многодетных семей. Для них проводятся вечера отдыха, дискотеки и 
развлекательные программы. Ребята с удовольствием посещают кружки. 
    Все воспитанники  получают подарки  ко Дню Защиты Детей и Новому Году от 
администрации поселения с. Воскресенка.   
     Приоритетным направлением   ДКс. Воскресенка  является сохранение и возрождение 
народных традиций русского песенного творчества. 
 
 
Всего участие в конкурсах -28; 
международные-3; 
всероссийские-3 
межрегиональные-2; 
областные-9 
межмуниципальные-18. 

Победы 



 8

международные-2; 
всероссийские-3; 
межрегиональные-2; 
областные-9; 
межмуниципальные-16 
 

 


